
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL COMMISSARIO N.  207 DEL 13.11.2017 

  

OGGETTO: Programma Generale di Investimento 2015-2019 per Materiale Rotabile su Gomma destinato al 

trasporto pubblico locale della Regione Campania. Procedura ad evidenza pubblica, per l’ assegnazione di n. 

290 nuovi autobus alle società esercenti servizi minimi di TPL sul territorio della Regione Campania indetta 

con Determinazione del Commissario n. 173 del 16.10.2017. NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE. 

IL COMMISSARIO 

PREMESSO 

che con Determinazione del Direttore Generale n. 173 del 16.10.2017, per i motivi nella stessa indicati e 
che si intendono integralmente riportati e trascritti, è stata indetta, in esecuzione degli indirizzi dettati dalla 
DGR n. 151/2017 e della Convenzione e atto integrativo sottoscritti con la Direzione Generale Mobilità 
rispettivamente in data 29.04.2017 e 06.06.2017 (Rep.ACaMIR 276/2017), la procedura ad evidenza 
pubblica di assegnazione di n. 290 nuovi autobus, suddivisi in quattro lotti funzionali, alle società esercenti 
servizi minimi di TPL nella Regione Campania  

che con la medesima Determinazione del Commissario n. 173 del 16.10.2017 è stata altresì approvata la 
documentazione di gara; 

che, stante la rilevanza regionale della procedura, diretta ad aziende che svolgono servizi minimi TPL sul 
territorio della Regione Campania, la documentazione di gara è stata pubblicata sul sito dell’ACaMIR, della 
Regione Campania per almeno 20 giorni consecutivi e sul BURC; 

che alle ore 12.00 del 10.11.2017 è scaduto il termine di presentazione delle istanze di partecipazione, 
originariamente fissato al 06.11.2017, ma successivamente posticipato al 10.11.2017 atteso che all’art.7 del 
disciplinare tecnico - amministrativo di gara, per mero errore materiale, non era stato indicato 
correttamente l’indirizzo pec dell’ACaMIR; 

che come attestato con nota prot. n.2024 del 13.11.2017 del responsabile della procedura, alla scadenza 
del termine di presentazione delle istanze sono pervenute n. 7 istanze per il lotto 1, n. 5 istanze per il lotto 
2, n. 6 istanze per il lotto 3, n. 24 istanze per il lotto 4; 

che, ai sensi dell’art. 8 del Disciplinare tecnico/amministrativo di gara, la valutazione delle istanze è 
demandata ad una commissione di valutazione nominata con Determinazione del Commissario 
dell’ACaMIR.  

RITENUTO 

di dover procedere alla nomina della Commissione di valutazione delle istanze della procedura in oggetto 
indetta con Determinazione del Direttore Generale n. 173 del 16.10.2017 così come di seguito indicata: 

- Presidente: Ing. Dario Gentile , Dirigente ACaMIR Responsabile dell’Unità “Servizi di TPL e 
Osservatorio”; 

- Componente: Avv. Angelina Martino, funzionario in servizio ACaMIR Responsabile dell’Unità “ Affari 
Consultivi e contenzioso”; 

- Componente: Ing. Tommaso Esposito funzionario in servizio ACaMIR assegnato all’”’Unità Servizi di 
TPL e Osservatorio”; 

di dover nominare quale segretario verbalizzante le operazioni della Commissione di valutazione la dott.ssa 
Simona De Martino, in distacco presso l’ACaMIR, assegnata all’Unità UO “Servizi di TPL e Osservatorio”; 

 



Determinazione del Commissario n. 207 del  13.11.2017 
 

 

VISTI 
- la L.R. n. 3/2002; 
- il Regolamento ACaMIR approvato con delibera di G.R. n. 2862 del 16 Ottobre 2003 e pubblicato  sul  

B.U.R.C. n. 54 del 17.11.2003;  
- il Regolamento ACaMIR per la gestione dell’Albo pretorio; 
- il D. Lgs 118/2011; 
- la legge 241/90 e smi ; 
- l’ art. 1, comma 5, L.R. n. 5/2013 e smi; 
- la Determinazione del Commissario n. 173 del 17.10.2017; 
- la nota prot n.2024 del 13.11.2017 
 

All’esito dell’istruttoria eseguita dall’Unità di Staff “Affari giuridici, Gare e contratti, Trasparenza e  

anticorruzione”, e dal responsabile della procedura e delle risultanze e degli atti richiamati in 

premessa costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa che di seguito si intendono integralmente riportati e trascritti: 

di procedere alla nomina della Commissione di valutazione delle istanze della procedura in oggetto indetta 
con Determinazione del Direttore Generale n. 173 del 16.10.2017 così come di seguito indicata: 

- Presidente: Ing. Dario Gentile , Dirigente ACaMIR Responsabile dell’Unità “Servizi di TPL e 
Osservatorio”; 

- Componente: Avv. Angelina Martino, funzionario in servizio ACaMIR Responsabile dell’Unità “ Affari 
Consultivi e contenzioso”; 

- Componente: Ing. Tommaso Esposito funzionario in servizio ACaMIR assegnato all’”’Unità Servizi di 
TPL e Osservatorio”; 

di nominare quale segretario verbalizzante le operazioni della Commissione di valutazione la dott.ssa 
Simona De Martino, in distacco presso l’ACaMIR, assegnata all’Unità UO “Servizi di TPL e Osservatorio”; 

di notificare la presente determinazione al Presidente e ai Componenti della commissione e al segretario; 

di inviare  la presente determinazione alla Direzione Generale Mobilità e al responsabile della Procedura ; 

di dichiarare la presente Determinazione, ai sensi dell’art. 11 del Regolamento di organizzazione e 
funzionamento di ACaMIR, immediatamente esecutiva; 

di adempiere agli obblighi di pubblicità in conformità al D.lgs. 33/2013 e ss.mm.ii., nonché di inviare la 
presente determinazione all’albo dell’ACAMIR per la pubblicazione; 

di dare mandato all’Unità Affari Generali, Ragioneria, Finanza e Controllo di provvedere agli adempimenti 
consequenziali. 
 

     MARCHIELLO 
 

 


